
Jana „Lajda“ Kučerová  

PhDr. Jana Kučerová se narodila 28.6 1940 v Táboře jako druhá dcera Ladislava a Emílie 

Poláčkových. Matka byla v domácnosti, otec pracoval jako státní úředník. Během 

Protektorátu Čechy a Morava se aktivně účastnil odbojové činnosti, za což byl dne 29.6 1942 

popraven na táborském popravišti.  

Po válce se se sestrou Alexandrou a matkou přestěhovala do Prahy. Vystudovala zde vyšší 

hospodářskou školu, kde odmaturovala roku 1958. Chtěla studovat vysokou školu, ale 

neměla na to finanční prostředky. Proto šla pracovat do Státní československé banky. Díky 

svým jazykovým znalostem se v roce 1962 dostala k práci na kubánském velvyslanectví. Poté 

nastoupila do Mezinárodního svazu studentstva, odkud musela odejít kvůli odmítnutí vstupu 

do KSČ.  V letech 1969-1970 působila na Světové výstavě EXPO v Ósace, kde se naučila 

japonsky, poté 20 let v hotelu Intercontinental, dále ve Správě Pražského hradu (během 

druhého funkčního období Václava Havla) či na Ministerstvu pro místní rozvoj. Díky své práci 

procestovala celý svět – přes Helsinki po Ulanbátar.  

V roce 1970 ukončila s červeným diplomem studia na Filozofické fakultě. Ve stejný rok se 

provdala za ing. Milana Kučeru. Měli dceru a syna. Před pár lety ovdověla. Stále se často 

vrací do Tábora a vypráví o osudech rodiny svým dvěma vnoučatům.  


